福建工程学院关于开发科研助理岗位的通知

各二级学院：

为积极贯彻执行科技部等六部委《关于鼓励科研项目开发科研助理岗位吸纳高校毕业生就业的通知》（国科发资〔2020〕132号）及福建省教育厅《关于高等学校进一步做好开发科研助理岗位吸纳毕业生就业工作的通知》（闽教科〔2020〕5号）等文件精神，经研究，决定支持我校相关科研项目组设置科研助理岗位。现将有关事项通知如下：

一、科研助理岗位的设置条件

鼓励可支付科研助理岗位2年以上（含）薪酬的（含五险一金）科研项目以及多个负责人组成的科研项目组，开发设置科研助理岗位。支持各级各类科研创新平台和团队（课题组）联合设置科研助理岗位。

二、科研助理岗位的工作职责

科研助理岗位的工作职责由项目负责人根据研发工作需要自主安排，一般可包括科研项目辅助研究、实验（工程）设施运行维护和实验技术、科技成果转移转化以及学术助理、财务助理和实验室安全管理等。
三、科研助理岗位的人选建议

1.高校毕业生。
2.有一定的科研素养和科研能力。
3.积极上进，作风正派，能吃苦耐劳。
四、科研助理岗位的薪酬待遇
科研助理岗位薪酬由项目负责人参照相关标准自主确定，按规定办理参加社会保险及住房公积金等五险一金。

五、科研助理岗位的经费开支

项目负责人应结合自身情况，按规定从科研项目等渠道开支科研助理的相关经费支出。科研项目经费中，“劳务费”科目可按照有关规定用于科研助理的劳务性报酬和社会保险补助等支出，“科研绩效”科目可按照有关规定用于科研助理的劳务性报酬等支出。新立项项目和结余资金应结合科研助理的聘用情况认真测算经费需求，据实列支；在研项目可按规定申请调整。鼓励项目负责人统筹现有经费渠道为科研助理岗位提供长期稳定支持。

六、学校的政策支持
1.为鼓励项目组开发科研助理岗位，对正式录用科研助理的第一年薪酬中，学校按每人每月1000元的标准予以支持资助（每年按12个月计算，包含在所聘人员薪酬中）。

2.科研助理岗位采用劳务派遣形式签订聘用合同，第一个聘期两年，试用期3个月，聘期结束后可根据考核结果和项目组工作需要续签。
七、科研助理岗位的招聘程序

1.项目负责人填写需求表格（见附件）提出具体的人员要求，报送所在二级学院。
2.二级学院审核汇总后于7月13日前报送科研处。
3.科研处审核后提交人事处核定。

4.人事处在招聘网站公开发布招聘信息。

5.申请人员将应聘材料发送至项目组联系人。
6.项目组根据学校的安排组织考核，并将结果报人事处审批。
7.办理相关入职手续。

八、科研处联系人

温老师  联系电话：189 6086 2977
        电子邮箱：hywen@fjut.edu.cn

附件：福建工程学院科研助理岗位需求表

福建工程学院
                                2020年7月5日

附件

福建工程学院科研助理岗位需求表

	二级学院
	（盖章）

	依托项目/平台
名称

	依托项目/平台
负责人

	联系电话

	招聘科研助理的起止时间及每月薪酬（含“五险一金”）
	（以下为范例）
1. 2020.1～2025.1  0.4万元

2. 2020.5～2023.5  0.5万元

	主要工作职责
	1.
2.

3.

	岗位要求（含学历、学位、研究方向、能力等）

	项目/平台
负责人意见
	需设置*个科研助理岗位。
负责人签字：                              年   月   日

	所在学院意见
	学院负责人（签字）：                       年   月   日

	科研处意见
	负责人（签字）：                           年   月   日

	人事处意见
	负责人（签字）：                          年   月   日